L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Março de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º
90038/2024 (Lei 14.133/2021).
Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2021-TFZ29
ID. CidadES/TCE-ES: 2024.500E0100014.01.0039
Objeto: Contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos executivos e execução da
obra de construção do 10º batalhão de Policia Militar,
localizado no loteamento Vila Mar, no município de
Guarapari/ES.

Informamos a suspensão “sine die” da referida
licitação que estava marcada para o dia 18/03/2025,
para revisão do projeto. Nova data e demais
informações serão divulgados na Imprensa Oficial
e no portal de serviços do DER-ES: https://
portalservicos.der.es.gov.br/.

Contatos:  Tel. (27) 3636-2073
E-mail: pregao2@der.es.gov.br

Jean Carla de Freitas Balinhas
Presidente da Comissão de Contratação - Obras
e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
- Semi-Integrada e Empreitada por Preço
Unitário

Protocolo 1507544

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 005/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-017760
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE SUBSTRATO ENZIMÁTICO
E CARTELA PLÁSTICA ALUMINIZADA ESTÉRIL PARA
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA CESAN.
Abertura: dia 24/03/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/03/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra,
ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0006

Vitória, 10 de março de 2025.
THATIANA SANTOS DE MELLO

pregoeiro
Protocolo 1507407

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025/001

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 9001/2025
Processo nº 005/2025-AD
Para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte

Objeto: Contratação de empresa especializada e
homologada pelo WhatsApp Business API para
fornecimento de solução Web de comunicação
e atendimento digital via WhatsApp, visando o
atendimento a demandas de clientes do BANDES,
conforme especificações estabelecidas neste
Edital e de seus Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 10.03.2025 às 14h -
31.03.2025 às 14h
Abertura de propostas: 31.03.2025 às 14h
Abertura da sessão pública: 31.03.2025 às 14h

O certame será realizado por meio do sistema
www.gov.br/compras, estando o edital disponível
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do
Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2025.500E1600002.01.0003

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1507480

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 90002/2025

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI
Processo Nº: 2024-XT8FS
IDCidadES nº: 2024.500E0600013.01.0013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de pacote Office LTSC Standard 2024, conforme
especificações do Termo de Referência, Anexo I
deste Edital.
Motivo da suspensão: para responder pedidos de
esclarecimentos.
Previsão de abertura da sessão pública: 11/03/2025,
às 10:00h.
O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.
Contato: cpl@secti.es.gov.br/ 3636-1802

Vitória, 07/03/2025
Edineia Dal Col
Agente de Contratação / SECTI

Protocolo 1507613

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Março de 2025 às 21:57:52 Código de Autenticação: f00ec9ed